
Департамент образования и науки Тюменской области 
Государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение Тюменской области 
«Тобольский многопрофильный техникум»

ПРИКАЗ

«31» мая 2024 г. № 41

«Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг 
на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и Положением 
о платных услугах, оказываемых ГАПОУ ТО «Тобольский многопрофильный техникум» 
от 09 января 2023 г. № 80.

1. Установить стоимость обучения в ГАПОУ ТО «Тобольский многопрофильный 
техникум» на 2024-2025 учебный год с 01 сентября 2024 года по очной форме 
обучения по программам среднего профессионального образования сверх 
контрольных цифр приема по договорам об образовании за счет средств физических и 
юридических лиц в отношении контингента, с первого по четвертый год обучения, 
согласно приложению 1.

2. Заведующему УГС (техническим отделением) (Романовой И.А.), заведующему 
УГС (отделением искусств) (Нагибиной Е.В.) довести до сведения абитуриентов и 
студентов техникума информацию о стоимости платных образовательных услуг и 
обеспечить своевременное поступление денежных средств на расчетный счет 
техникума от физических и юридических лиц, заключивших договора на оказание 
платных образовательных услуг по программам среднего профессионального 
образования сверх контрольных цифр приема на 2024-2025 учебный год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-производственной работе Редькину С.Д.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о.директора С.Д. Редькина

Каримова Нелля Руфатовна 
8 (3456) 34-80-10
karimova@tmt72.ru

mailto:karimova@tmt72.ru


Й Н А у^**Ч к.

п р е й с к у р а н т  цен
на платные образовательныеу£|^г$ 

в ГАПОУ ТО «Тобольский м н о г о п р о ф и л && 
при освоении среднего профессионального образуй? 

сверх контрольных цифр приема на 2024-2025 учебный год 
по договорам об образовании за счет средств физических и юридических

лиц

Приложение 1 
Утверждаю: 

:ора ГАПОУ ТО 
. юпрофильный 
—Ti техникум» 

Редькина 
20 г.

№
п/п

Наименование
профессии,

специальности

Срок
освоения

образовател
ьной

программы

Период
обучения

Форма
обучени

я

Курс Стоимость 
на 2024- 

2025 
учебный 
год, руб.

О ЧН О Е О ТДЕЛЕН И Е
1 Дизайн (по 

отраслям)
3 года 10 
месяцев

2024-2028г.г. очная 1 117481,00

2 Техническая 
эксплуатация и 
обслуживание 
электрического и 
электромеханиче 
ского
оборудования

3 года 10 
месяцев

2023-2027г.г. очная 1 120 121,00

3 Мастер 
контрольно
измерительных 
приборов и 
автоматики

2 года 10 
месяцев

2023-2026г.г. очная 1 118 542,00

4 Лаборант-эколог 2 года 10 
месяцев

2023-2026г.г. очная 1 118 542,00

Главный бухгалтер А.М.Мишин

Бухгалтер Н.Р.Каримова


